

## أرباح برجيل القابضة للسنة المالية 2023: ارتفاع الإيرادات بنسبة 16% ، وارتفاع الأرباح قبل الفوائد والضرائب والاستهلاك وإطفاء الدين بنسبة 18%

أبوظبي، الإمارات العربية المتحدة، 6 مارس 2024: أعلنت شركة برجيل القابضة بي إل سي (يُشار إليها فيما يلي باسم "برجيل" أو "المجموعة")، الشركة الرائدة في مجال تقديم خدمات الرعاية الصحية الخاصة في منطقة الشرق الأوسط وشمال أفريقيا والمدرجة في سوق أبوظبي للأوراق المالية ("ADX") (بالرمز: "برجيل" (رقم التعريف الدولي: AEE01119B224)، اليوم عن نتائجها المالية وفقاً للمعايير الدولية لإعداد التقارير المالية لفترة الاثني عشر شهراً المنتهية في 31 ديسمبر 2023.

### أبرز الإنجازات المالية والتشغيلية

الإيرادات	الأرباح قبل الفوائد والضرائب والاستهلاك وإطفاء الدين	صافي الربح
<b>16%+</b>	<b>18%+</b>	<b>52%+</b>
ارتفعت الإيرادات بنسبة 15.6% لتصل إلى 4.5 مليار درهم إماراتي، ويُعزى ذلك إلى ارتفاع أعداد المرضى مصحوباً بارتفاع العائدات المتأتية منهم.	ارتفعت الأرباح قبل الفوائد والضرائب والاستهلاك وإطفاء الدين لتصل إلى 1.0 مليار درهم إماراتي، بزيادة قدرها 17.7%، ما يعكس النمو الكبير للأصول.	ارتفع صافي الأرباح بنسبة 52.4% ليصل إلى 540 مليون درهم إماراتي، ما يعكس النمو القوي في الإيرادات وتحسين تكاليف التمويل.
إقبال المرضى	إيرادات مدينة برجيل الطبية	الرافعة المالية
<b>أكثر من 6 مليون</b>	<b>أكثر من 37%</b>	<b>x1.1</b>
ارتفع عدد المرضى المقيمين ومرضى العيادات الخارجية بنسبة 17.5% و 8.3% على التوالي، ما يعكس تعزيز جودة الخدمات المتقدمة.	أدى التطوير المستمر لمدينة برجيل الطبية إلى تحقيق مستويات نمو قوية في الإيرادات والأرباح قبل الفوائد والضرائب والاستهلاك وإطفاء الدين بنسبة 37.4% و 190.6% على التوالي.	شهدت الرافعة المالية <sup>2</sup> تحسناً حيث تضافعت بمقدار 1.1 مرة اعتباراً من 31 ديسمبر 2023، ما يبرهن على قوة الميزانية العمومية للمجموعة.

### الزخم الكبير للأولويات الاستراتيجية

شهدت مجموعة برجيل القابضة تقدماً ملحوظاً في طموحاتها الإستراتيجية لتعزيز أصول المجموعة للحفاظ على مستويات النمو المرتفعة، وتوسيع نطاق البنية التحتية لخدمات الرعاية الصحية وزيادة العائد من المرضى من خلال توفير رعاية متقدمة عالية التخصص.

(1) تُحتسب "الأرباح قبل الفوائد والضرائب والاستهلاك وإطفاء الدين" كأرباح للفترة المشمولة قبل مصاريف ضريبة الدخل، وتكاليف التمويل، والاستهلاك والإطفاء، وإيرادات الفائدة من الأطراف ذات العلاقة.  
(2) تمثل الرافعة المالية صافي الدين/ما قبل تطبيق المعيار الدولي لإعداد التقارير المالية 16 لاحتساب الأرباح قبل الفوائد والضرائب والاستهلاك وإطفاء الدين على أنها الأرباح قبل الفوائد والضرائب والاستهلاك وإطفاء الدين مطروحاً منها بدل الإيجار السنوي، ويحتسب صافي الديون على أساس الديون المصرفية التي تُطرح منها الأرصدة النقدية والمصرفية.

تواصل المجموعة مساعيها للتركيز على توسيع نطاق شبكتها الطبية وتعزيز كفاءتها التشغيلية من خلال تحقيق وفورات في الحجم والرقمنة المستمرة. وعلى مدى العامين المقبلين، تخطط برجيل لافتتاح مستشفى واحد في دبي، ومراكز جراحة اليوم الواحد في منطقتي العين والظفرة، بالإضافة إلى مركز طبي واحد في أبوظبي.

وواصلت المجموعة تنفيذ استراتيجيتها للتوسع الجغرافي، مع إطلاق شبكة مراكز فيزيوثيرابيا لإعادة التأهيل في المملكة العربية السعودية. ودشنت برجيل 8 مراكز جديدة في مارس 2024 في الرياض وجدة والدمام والخبر وينبع، ما أدى إلى توسيع نطاق انتشارها الجغرافي بشكل كبير في جميع أنحاء المملكة، بالإضافة إلى أربعة مراكز رائدة للعلاج الطبيعي تم افتتاحها في الرياض في عام 2023. وتخطط مجموعة برجيل لتطوير عروض شبكة مراكز فيزيوثيرابيا بهدف افتتاح 60 مركز بحلول نهاية عام 2025. وتتضمن خطة توسعة مجموعة برجيل على مدى العامين المقبلين أيضًا إطلاق مركزين متخصصين لجراحات اليوم الواحد في الرياض، على أن تتوسع بعد ذلك في جميع أنحاء المملكة للاستفادة من الطلب المتزايد على الرعاية الطبية عالمية المستوى بين السكان المقيمين والسياح في المملكة العربية السعودية.

### وفي معرض حديثه، قال الدكتور شمشير فايليل، المؤسس والرئيس غير التنفيذي لبرجيل القابضة:

"تؤدي برجيل دورًا متناميًا في هذه التحسينات من خلال توفير رعاية صحية عالمية المستوى لمنطقة الخليج. وعلى مدار العام، واصلنا بناء شراكاتنا الدائمة وتعزيزها مع المؤسسات الرائدة في العالم والمؤسسات البحثية والممارسين الطبيين. وهذه الشراكات مهمة للغاية في تسريع تطوير قطاع الرعاية الصحية المعقدة في مجالات مثل الأورام وزراعة الأعضاء وعلم الوراثة وأدوية الأجنة وعلم الأعصاب والطب الرياضي وإعادة التأهيل المتقدم، وقد قدمنا الرعاية لأكثر من ستة ملايين مريض وحققنا درجات عالية من رضا المرضى في جميع منشآتنا الطبية.

تشكل الاستثمارات الأخيرة التي ضختها برجيل في نظام دافنشي الجراحي الروبوتي المتقدم واعتماد شركة نوفاليس لممارسة علاج الأورام بالإشعاع مجرد مثالين على التقدم الذي أحرزناه في مجال الابتكار. وتشكل اتفاقية الشراكة مع أوراكل خطوة في التطور نحو المستقبل وذلك من خلال تعزيز قدرات الرعاية الصحية الرقمية لدينا. علاوة على ذلك، فإننا نجري أبحاث برجيل المرتبطة بعلوم الحياة على قدم وساق، وتمثلت إحدى المبادرات الرائدة المتعددة في إطلاق التجارب السريرية لعقار جديد، ميتابيفات "Mitapivat"، ما يوفر أملًا جديدًا لمرضى التلاسيميا في جميع أنحاء العالم.

لقد ضخت برجيل استثمارات في نظام مبتكر ومن المتوقع أن تحقق نموًا في المستقبل، ما يؤدي إلى تطوير الرعاية الصحية في جميع أنحاء المنطقة مع خبراء وممارسين وتقنيات عالمية المستوى. ويُعد قطاع الرعاية الصحية المتخصص لدينا في سوق المملكة العربية السعودية محوريًا استراتيجيًا وأتوقع أن يحقق نموًا كبيرًا في المملكة. وسنحرص على تعزيز مكانتنا باعتبارنا مزود خدمات الرعاية الصحية الأكثر ثقة واحترامًا في منطقة الشرق الأوسط وشمال أفريقيا، وسنواصل تقديم الابتكارات والأبحاث المثالية، ما سيساعدنا في تحقيق الاستفادة الكاملة من قدراتنا العالية في العمليات والصيانة.

ولدي يقين راسخ بأن استراتيجية التوسع الجغرافي لدينا وتركيزنا على الرعاية المعقدة وفائقة التخصص، يساندها في ذلك شبكة الإحالة المتنامية لدينا، ستؤدي في نهاية المطاف إلى تحسين استخدام الأمثل للأصول وسيتمخض عنها نمو الإيرادات وارتفاع هامش الأرباح، ما يوفر جاذبية أكبر للمستثمرين.

### أفاد جون سنيل، الرئيس التنفيذي لبرجيل القابضة،

واصلت برجيل القابضة أداءها المتميز في عام 2023 على غرار الأعوام السابقة، وحققت تقدمًا ملحوظًا. ويأتي النمو الذي أحرزناه في صافي الربح والإيرادات، فضلًا عن أدائنا التشغيلي الممتن، ليؤكد على نجاح الاستراتيجية التي نتبناها.

حققت برجيل القابضة إيرادات بقيمة 4.5 مليار درهم إماراتي، بزيادة 16% عن العام السابق، بينما بلغت الأرباح قبل الفوائد والضرائب والاستهلاك وإطفاء الدين ما قيمته مليار درهم إماراتي، بزيادة 18%. وسجلت منشآتنا الرئيسية، ومنها مدينة برجيل الطبية، نموًا مذهلاً بنسبة 37% في الإيرادات، ما يبرهن على قوة قطاع الاختصاصات الفائقة لدينا. وارتفع إجمالي عدد المرضى في المجموعة بشكل كبير بنسبة 9%، ما يعكس استثماراتنا في قطاع الرعاية المتقدمة وقدرتنا على توجيه الحالات على مستوى المجموعة.

واصلنا مساعينا على مدار عام 2023 بشأن تعزيز فرص التوسع الاستراتيجي وفتح أربعة مراكز فيزيوثيرابيا متطورة لتقديم خدمات العلاج الطبيعي وإعادة التأهيل والرعاية بالرياض كما نسعى إلى تدشين 60 مركزاً في جميع أنحاء المملكة بحلول عام 2025. وشرعت مجموعة برجيل أيضاً في إنشاء العديد من مشاريع التشغيل والصيانة بفضل الدعم المُقدّم من حكومة دولة الإمارات العربية المتحدة وعززت من إقامة الشراكات العالمية لإحداث تغيير جذري في قدراتها في مجال البحث والتطوير للتشخيص المبكر وعلاج الأمراض النادرة في منطقة الخليج.

أدى فريق الخبراء لدينا دوراً جوهرياً في إجراء العمليات الجراحية المنقذة للحياة حيث واصلنا استثمارنا الرامية إلى تسخير التكنولوجيا المتقدمة واستقطاب الأطباء المهرة بهدف توفير تجربة علاج سلسة للمريض وتعزيز كفاءة الخدمات السريرية.

بفضل بنيتنا الحديثة التي تضم العديد من الأصول ذات النمو العالي وقدرتنا على الاستعانة بالأطباء ذوي الكفاءة والاستشاريين المشهورين عالمياً، عززنا ثقة المرضى في شركة برجيل القابضة. تحافظ برجيل على مكانتها المتميزة التي تمكّنها من تنفيذ استراتيجيتها الرامية إلى إضفاء القيمة، وذلك عن طريق زيادة استخدام الأصول والعائدات من المرضى والكفاءات التشغيلية مع توسيع نطاق علاماتها التجارية في جميع أنحاء المنطقة.

## استمرار النمو القوي للأعمال

حققت **برجيل القابضة إيرادات قوية** بنسبة 15.6% لتصل إلى 4.5 مليار درهم إماراتي، ويُعزى ذلك إلى ارتفاع أعداد المرضى مصحوباً بتحسّن في العائدات المتأتية منهم. وواصل قطاع المستشفيات نشاطه بوصفه المحرك الأساسي للأنشطة المجمعة، حيث حقق نسبة 89% من إجمالي نسبة الإيرادات في عام 2023، ما أدى إلى تحقيق أعلى نسبة إيرادات ساهمت بها المستشفى الرئيسية للمجموعة، مدينة برجيل الطبية، ومستشفى برجيل رويال في العين ومستشفى برجيل في الشارقة ومركز برجيل لجراحة اليوم الواحد في الريم. وفي عام 2023، ارتفع معدل إشغال الأسرة إلى 61%، ما يبرهن على تمتع مجموعة برجيل بالإمكانات الكافية من البنية التحتية القائمة لتحقيق النمو بشكل طبيعي بدون الحاجة إلى ضخ أي استثمارات إضافية.

ارتفعت **قيمة الأرباح قبل الفوائد والضرائب والاستهلاك وإطفاء الدين** بنسبة 17.7% لتصل إلى 1.0 مليار درهم إماراتي في عام 2023، مع زيادة هامش الربح إلى 22.8%، ما يعكس التغيير اللاحق بمزيج الخدمات المُقدّمة في مجال الرعاية المعقدة وفائقة التخصص، فضلاً عن زيادة أصول النمو.

ارتفع **صافي الأرباح** بنسبة 52.4% إلى 540 درهم إماراتي في عام 2023، مدعوماً بالنمو الملحوظ في الإيرادات وزيادة الكفاءات التشغيلية وانخفاض تكاليف التمويل. وعليه، فقد ارتفع هامش صافي الربح إلى 11.9%.

## الأداء الفائق على مستوى القطاعات

ارتفعت الإيرادات والأرباح قبل الفوائد والضرائب والاستهلاك وإطفاء الدين في **قطاع المستشفيات** بنسبة 16.0% و27.2% على التوالي في عام 2023، مدفوعة بارتفاع معدلات إقبال المرضى وزيادة الخدمات المتخصصة المتقدمة، بما في ذلك الأورام ونخاع العظام وزراعة الأعضاء وطب الأجنة والتخصصات الفرعية لطب الأطفال وجراحة العظام. وارتفع هامش الأرباح قبل الفوائد والضرائب والاستهلاك وإطفاء الدين في المستشفيات بشكل ملحوظ من 21.5% في عام 2022 إلى 23.6% في عام 2023.

وتواصل **المراكز الطبية** أداء أدوارها المهمة بوصفها مصادر الإحالة الرئيسية للمجموعة. وقد حقق كل من مركز برجيل الطبي في الشارقة، ومركز برجيل الطبي - "ديرفيلدز"، ومركز برجيل الطبي - مارينا مول، ومركز برجيل الطبي في الزينة أداءً قوياً؛ إذ شهدت الإيرادات نمواً بنسبة 15.6% وارتفعت قيمة الأرباح قبل الفوائد والضرائب والاستهلاك وإطفاء الدين بنسبة 17.3% في هذا القطاع. كما شهدت المراكز الطبية زيادة في أنشطة الرعاية المتخصصة، ويشمل ذلك تخصصات مثل أمراض النساء والتوليد، وطب الأطفال، وجراحة العظام، والرعاية التلطيفية، وإعادة التأهيل بعد الإصابات الحادة.

## عمليات الرعاية المتخصصة المتطورة تعزز أداء مدينة برجيل الطبية

حقّق مستشفى "مدينة برجيل الطبية"، وهو المستشفى الرئيسي في مجموعة برجيل، أداءً ممتازاً مرة أخرى، مع نمو إيراداته بنسبة 37.4% لتصل إلى 1.0 مليار درهم إماراتي في عام 2023. وارتفعت قيمة الأرباح قبل الفوائد والضرائب والاستهلاك وإطفاء الدين ارتفاعاً كبيراً بنسبة 190.6% لتصل إلى 158 مليون درهم إماراتي، مع تحسّن هامش الربح قبل الفوائد والضرائب والاستهلاك وإطفاء الدين ليصل إلى 15.6% في عام 2023 مقارنةً بنسبة 7.4% في عام 2022.

يرجع معدل النمو الملحوظ الذي حققته مدينة برجيل الطبية إلى الزيادة الكبيرة في أعداد المرضى الداخليين وعدد العمليات المتطورة عالية القيمة التي تم إجراؤها داخل المدينة. وقد ازداد إجمالي عدد المرضى بنسبة 56.2% في عام 2023، حيث بلغ معدل إشغال الأسرة 48% في عام 2023 مقارنةً بنسبة 34% في عام 2022.

يُعَدّ مستشفى "مدينة برجيل الطبية" محركاً رئيسياً لتحقيق طموح مجموعة برجيل على نطاق أوسع وتعزيز قدرتنا على تقديم خدمات الرعاية المتطورة عالية القيمة، حيث ساهمت "مدينة برجيل الطبية" بنسبة 24% في إجمالي إيرادات قطاع المستشفيات في عام 2023. وأدى التوسيع المستمر لـ "مدينة برجيل الطبية" بنهاية عام 2023 إلى زيادة ملحوظة في معدلات إقبال المرضى الداخليين ومرضى العيادات الخارجية، نتيجةً لإدخال خدمات جديدة وتوسيعها بشكلٍ سريع. ولا يزال لدى المستشفى مجال كبير لتوظيف قدراته واستغلالها على النحو الأمثل، ما يؤكد على قدرة المستشفى على المساهمة في خطط برجيل طويلة الأمد لتوليد القيمة.

## الميزانية العمومية القوية عامل أساسي لدعم النمو

ارتفع التدفق النقدي من الأنشطة التشغيلية بنسبة 57.9%، مدفوعاً بنمو الأرباح قبل الفوائد والضرائب والاستهلاك وإطفاء الدين وتحسّن صافي الاستثمارات الرأسمالية المتداولة. بالإضافة إلى ذلك، ارتفعت نسبة تحويل التدفق النقدي الحر<sup>3</sup> إلى 52%، بعد أن كانت 42% في العام السابق.

انخفض صافي ديون المجموعة / الأرباح قبل الفوائد والضرائب والاستهلاك وإطفاء الدين وقبل تطبيق المعيار الدولي لإعداد التقارير المالية رقم 16 من 1.5 ضعف في 31 ديسمبر 2022 إلى 1.1 ضعف في 31 ديسمبر 2023. وتوفر قوة الميزانية العمومية للمجموعة مرونة مالية كافية لاستغلال فرص النمو في المستقبل.

بلغ رأس مال المجموعة 521 مليون درهم إماراتي في 31 ديسمبر 2023.

## توزيعات الأرباح

أوصت الإدارة بأن يقوم مجلس الإدارة بتوزيع أرباح نهائية بقيمة 65 مليون درهم إماراتي، بصرف النظر عن الجهود المكثفة لخفض الديون والاستثمار في مشاريع إنمائية ذات مردود عالٍ.

وقد بلغ إجمالي الأرباح الموزعة لعام 2023، بالإضافة إلى الأرباح المرحلية المدفوعة مسبقاً، 160 مليون درهم.

وتحرص الإدارة على تقديم قيمة عالية لجميع أصحاب المصلحة وتلبية توقعاتهم. فبصرف النظر عن مختلف أصول النمو التي يجري العمل عليها حالياً، تقترح الإدارة توزيع الأرباح بما يتماشى مع استراتيجية المجموعة ومبادئ الحوكمة الموجهة نحو السوق.

(3) التدفق النقدي الحر = الأرباح قبل الفوائد والضرائب والاستهلاك وإطفاء الدين - النفقات الرأسمالية للصيانة - التغيير في رأس المال العامل. رأس المال العامل = المخزون + الذمم المدينة - الذمم الدائنة (بما في ذلك المستحقات). يُحتسب التغيير الذي طرأ على رأس المال العامل على أنه رصيد رأس المال العامل في الفترة السابقة ناقص رصيد رأس المال العامل في الفترة الحالية. تحويل التدفق المالي الحر = التدفق المالي الحر / الأرباح قبل الفوائد والضرائب والاستهلاك وإطفاء الدين.

## الحفاظ على النظرة الإيجابية

لا تزال الإمارات العربية المتحدة والمملكة العربية السعودية، وهما السوقان الرئيسيان لمجموعة برجيل، تشهدان تطورات داعمة لاتجاهات النمو الحالية، حيث يُتوقع تسجيل نمو ملحوظ في الناتج المحلي الإجمالي على المدى المتوسط، فضلاً عن النمو السكاني السريع وارتفاع الطلب على خدمات الرعاية الصحية. وسيؤدي الطموح الإقليمي لتوسيع الاقتصاد غير النفطي إلى زيادة الطلب في ظل محدودية العرض ضمن بيئة منظمة، مما سيدفع أداء المجموعة بقوة نحو الأمام.

وما زالت "برجيل القابضة" تشهد طلباً قوياً على عروضها المتنوعة لخدمات الرعاية الصحية المتخصصة. بفضل بنيتنا الحديثة التي تضم العديد من الأصول ذات النمو العالي وشبكة موسعة للإحالة، تحافظ برجيل على مكانتها المميزة التي تخولها تنفيذ استراتيجيتها الرامية إلى إضفاء القيمة، وذلك عن طريق زيادة عائدات المرضى ونسبة الاستخدام وتعزيز فرص التوسع الاستراتيجي. وتواصل المجموعة استثماراتها الرامية إلى تسخير التكنولوجيا بهدف توفير رحلة سلسلة للمريض وزيادة الكفاءة السريرية.

### النطاق الإرشادي لمنتصف المدة (2025 - 2027)

### النطاق الإرشادي للسنة المالية 2024

من المتوقع أن يزداد نمو إيرادات المجموعة تدريجياً من معدل متوسط إلى معدل مضاعف منخفض

من المتوقع أن تنمو إيرادات المجموعة بنسبة تقع في منتصف نطاق الأعداد المركبة

تواصل "مدينة برجيل الطبية" تعزيز إيراداتها لتصل إلى أكثر من 2 مليار درهم إماراتي سنوياً

من المتوقع أن تنمو إيرادات مدينة برجيل الطبية بنسبة تزيد عن 30%

من المتوقع أن تتجاوز مشاريع التوسع في المملكة العربية السعودية مليار درهم إماراتي من الإيرادات السنوية

من المتوقع أن يتحسن هامش الأرباح قبل الفوائد والضرائب والاستهلاك وإطفاء الدين بنسبة تصل إلى 23.5% مقارنة بنسبة 22.8% في عام 2023

من المتوقع أن يتوسع هامش أرباح المجموعة تدريجياً ليصل إلى أواخر العشرينيات

من المتوقع أن يتحسن هامش أرباح مدينة برجيل الطبية قبل الفوائد والضرائب والاستهلاك وإطفاء الدين بنسبة مرتفعة

مدفوعاً بالنمو الكثيف للأصول، والتوسع الدولي بأصول خفيفة، فضلاً عن زيادة عائدات المرضى والتميز التشغيلي

من المتوقع أن تصل نسبة النفقات الرأسمالية للصيانة إلى 2.5% من الإيرادات

من المتوقع أن تصل نسبة النفقات الرأسمالية للصيانة إلى 2.5% من الإيرادات

النفقات الرأسمالية للنمو بقيمة 450 مليون درهم للتحويل الرقمي والتوسع في الإمارات العربية المتحدة والمملكة العربية السعودية

تساوي النفقات الرأسمالية للنمو حوالي 455 مليون درهم إماراتي، أنفقت على التحويل الرقمي والتوسع في الإمارات العربية المتحدة والمملكة العربية السعودية

الحفاظ على صافي الدين / الأرباح قبل الفوائد والضريبة والاستهلاك وإطفاء الدين<sup>4</sup> عند مستوى أقل من 2.5 ضعف

الحفاظ على صافي الدين / الأرباح قبل الفوائد والضريبة والاستهلاك وإطفاء الدين<sup>4</sup> عند مستوى أقل من 2.5 ضعف

(4) الأرباح قبل الفوائد والضرائب والاستهلاك وإطفاء الدين وقبل تطبيق المعيار الدولي لإعداد التقارير المالية رقم 16، مُحْتَسَبَة على أساس هذه الأرباح مطروحاً منها الإيجار السنوي.

## المراجعة المالية

السنة المالية 2023 = فترة الاثني عشر شهرًا حتى 31 ديسمبر 2023

التغيير	السنة المالية 2022	السنة المالية 2023	مليون درهم إماراتي
%15.6+	3,924	4,535	الإيرادات
%17.7+	878	1,033	الأرباح قبل الفوائد والضرائب والاستهلاك وإطفاء الدين
0.4+ نقطة مئوية	%22.4	%22.8	هامش الأرباح قبل الفوائد والضرائب والاستهلاك وإطفاء الدين، %
%52.4+	355	540	صافي الربح للفترة المشمولة في هذا التقرير
2.9+ نقطة مئوية	%9.0	%11.9	هامش صافي الربح، %

## معلومات حول المكالمة الجَماعية

800 0320690

الإمارات العربية المتحدة

+44 203 984 9844

المملكة المتحدة

+1 718 866 4614

الولايات المتحدة

رمز الدخول: 305568

للحصول على أرقام اتصال عالمية إضافية،  
يرجى الاطلاع على القائمة الكاملة [هنا](#)

التاريخ

الخميس،

7 مارس 2024

التوقيت

4:00 عصرًا بتوقيت الخليج

يرجى الاطلاع على تفاصيل  
المكالمة الجَماعية أدناه

[رابط البث](#)

## نبذة عن مجموعة برجيل القابضة

تأسست مجموعة برجيل القابضة في عام 2007، وهي واحدة من الشركات الخاصة الرائدة في تقديم خدمات الرعاية الصحية ذات المستوى العالمي في دولة الإمارات العربية المتحدة وسلطنة عُمان، كما أنها تتوسع أيضًا في تقديم خدمات الرعاية الصحية المتخصصة داخل المملكة العربية السعودية. وبفضل شبكتها المكونة من 76 مرفقًا طبيًا، بما يشمل 16 مستشفى و38 مركزًا طبيًا، بالإضافة إلى 15 صيدلية وغيرها من الخدمات المرتبطة، تستطيع المجموعة جميع مرافقها تقديم عروض متميزة في منطقة الخليج العربي.

تشمل العلامات التجارية لمجموعة برجيل القابضة: برجيل، ميدور، إل إل إتش، لايف كير، فيزيوثيرابيا، تجميل. وتضم المجموعة 13 منشأة طبية معتمدة من قبل اللجنة الدولية المشتركة، بطاقة استيعابية إجمالية تبلغ 1,708 أسرة للمرضى في مختلف عملياتها في دولة الإمارات العربية المتحدة وسلطنة عُمان، وتحتل مكانة رائدة في دولة الإمارات العربية المتحدة.

## جهات الاتصال

سيرجي ليفيتسكي

مدير علاقات المستثمرين

+971 50 380 2383

ir@burjeelholdings.com



علاقات  
المستثمرين

م. أونيكريشانان

مسؤول التواصل المؤسسي

+971 50 427 5895

krish@burjeelholdings.com



التواصل  
الإعلامي